
 

Konzumní zralost:   září, říjen 

Sklizeň:   září, říjen 

Tvar plodu:   středně velký, kulatý až oválný (0,6 - 0,8 g) 

Barva plodu:   sytě až tmavě oranžová 

Dužina:   chutná, aromatická 

NOVINKA - samosprašná středně vzrůstná odrůda rakytníku, dobře snáší ořez, středně otrněná. 

Má velké tmavězelené stříbřité listy, kvete ještě před olistěním od března do dubna samčími i 

samičími květy (přesto se doporučuje pro větší násadu plodů vysadit poblíž samčí rostlinu). 

Plodí od září do října. Plody jsou středně velké (0,6 - 0,8 g), lesklé, kulaté až oválné, sytě až 

tmavě oranžové barvy. Dužnina je chutná, aromatická. Z jednoho vzrostlého keře můžeme 

sklidit cca 10 kg ovoce.  

100 g obsahuje 13,9 mg karotenoidů, 151 mg vitaminu C, 4,3 g olejů, 3,5 g cukru. 

Výsadba: Rakytník je světlomilná rostlina, proto jej vysazujeme na slunečné stanoviště. Po 

výsadbě vyžaduje pravidelnou zálivku. Vysazujeme jej do propustné zahradní půdy, nejlépe na 

místo, kde nebude omezován jinými rostlinami. Jednotlivé rostliny vysazujeme ve vzdálenosti 

1 - 2 metry od sebe. 

 


